ПРАВИ ТЕЛЬСТВО СА НКТ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И ТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бю дж етное дош кольное образовательное учреж дение
детский сад №  63 П риморского района Санкт - П етербурга

ПРИКАЗ

29.09.2023 №  157-0

Об организации дополнительны х платных образовательных услуг
на 2023-2024 учебны й год
в ГБДОУ детском саду №  63

Руководствуясь требованиям и Ф едерального закона от 29 декабря 2012 г. N  273-Ф З «Об
образовании в Российской Ф едерации», П равилами оказания платных образовательных услуг,
утверждённы ми постановлением  П равительства РФ от 15.09.2020 г. №  1441 и проведенным
мониторингом потребностей родителей воспитанников ДОУ ^

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Начать работу платны х образовательных услуг с 01.10.2023 года.
2. Назначить ответственного за  организацию  работы  по оказанию  платных образовательных
услуг в ГБДОУ детском саду №  63 педагога-психолога Л епилову Н.Ю .
3. Ответственному за  организацию  работы  по оказанию  платных образовательных услуг
Л епиловой Н.Ю . руководствоваться следую щ ими документами:
Положение об оказании платны х образовательных услуг в ДОУ;
Положение об ответственном лице за  организацию  работы  по оказанию  платных
образовательных услуг в ДОУ;
П орядок действий ГБДОУ детского сада №  63 Приморского района Санкт-П етербурга и
заказчика платных образовательны х услуг при обнаружении заказчиком недостатка или
сущ ественного недостатка платны х образовательных услуг;
П орядок информирования заказчика об оказании платных образовательных услуг в ГБДОУ
детском саду №  63 П риморского района Санкт-П етербурга;
П орядок определения цен (тарифов) на платные образовательные услуги, оказываемые ГБДОУ
детским садом №  63 П риморского района Санкт-П етербурга;
Положение о контроле качества оказания платных образовательных услуг в ГБДОУ детском
саду №  63 П риморского района Санкт-П етербурга;
Положение о рекламе платны х образовательных услуг в ГБДОУ детском саду №  63
Приморского района Санкт-П етербурга;
Долж ностной инструкцией.
4. Ответственному за организацию  работы  по оказанию  платных образовательных услуг
Лепиловой Н.Ю . до 01.10.2023 разработать П лан работы  организатора платных
образовательных услуг. ——
5. Контроль за  исполненйем  приказа оставляю  за собой.

Заведующ ий
Е '- ;

С приказом ознакомлё(^гц^;.^^^.
X

Е.А. Щ ербаты х

Н.Ю . Л епилова
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Щербатых Елена Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

05.10.23 09:05 (MSK) Сертификат 3876E72AE0799904173DEB66DAD78CCE